
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
о т 24.10.2023 № 1438-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на безвозмездную 
передачу в собственность 
Российской Федерации объектов 
государственной собственности 
Свердловской области - нежилых 
зданий в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность Россий-
ской Федерации объектов государственной собственности Свердловской об-
ласти: 

здания общественного центра (№ 5.1 по ПЗУ), кадастровый но-
мер 66:41:0610029:2002, назначение: нежилое здание, площадью 35147,7 кв. 
метра, балансовой стоимостью 4808870101,62 рубля (четыре миллиарда во-
семьсот восемь миллионов восемьсот семьдесят тысяч сто один рубль 62 ко-
пейки), расположенного по адресу: Свердловская область, город Екатерин-
бург, улица Универсиады, строение 7; 

здания пешеходного контрольно-пропускного пункта № 1 (№ 5.2.1 по 
ПЗУ), кадастровый номер 66:41:0610029:2001, назначение: нежилое здание, 
площадью 609,8 кв. метра, балансовой стоимостью 111394303,89 рубля (сто 
одиннадцать миллионов триста девяносто четыре тысячи триста три рубля 
89 копеек), расположенного по адресу: Свердловская область, город Екате-
ринбург, улица Универсиады, строение 9а; 

здания пешеходного контрольно-пропускного пункта № 2 (№ 5.2.2 по 
ПЗУ), кадастровый номер 66:41:0610029:2003, назначение: нежилое здание, 
площадью 453,9 кв. метра, балансовой стоимостью 81169067,97 рубля (во-
семьдесят один миллион сто шестьдесят девять тысяч шестьдесят семь руб-



? 

лей 97 копеек), расположенного по адресу: Свердловская область, город Ека-
теринбург, улица 100-летия Уральского университета, строение 66; 

здания автомобильного контрольно-пропускного пункта № 3 (№ 5.2.3 
по ПЗУ), кадастровый номер 66:41:0610029:1999, назначение: нежилое зда-
ние, площадью 153,5 кв. метра, балансовой стоимостью 38434421,57 рубля 
(тридцать восемь миллионов четыреста тридцать четыре тысячи четыреста 
двадцать один рубль 57 копеек), расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Екатеринбург, улица 100-летия Уральского университета, 
строение 6а; 

здания автомобильного контрольно-пропускного пункта № 4 (№ 5.2.4 
по ПЗУ), кадастровый номер 66:41:0610029:2000, назначение: нежилое зда-
ние, площадью 153,6 кв. метра, балансовой стоимостью 36949495,13 рубля 
(тридцать шесть миллионов девятьсот сорок девять тысяч четыреста девя-
носто пять рублей 13 копеек), расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, город Екатеринбург, улица 100-летия Уральского университета, строе-
ние 10а. 

Председатель 
Законодательного Собран: 
Свердловской области 

ументов 
Л.В.Бабушкина 

54п-нст 


